
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от  13.11.2020  №   783 

 

 

 

 

О проведении семинара для учителей физики   

 

 

Во исполнение приказа по управлению образования № 792 от 4.05.2020 г «О мероприятиях по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях», муниципального плана по 

оказанию информационно-методической помощи МБОУ «СОШ №10» г.Лениногорска в 

рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» в Республике Татарстан в 2020 году 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать 20.11.2020 года в 10.30 ч. на базе МБОУ «СОШ №10» практико-

ориентированный семинар для учителей физики по теме: «Организация познавательной 

деятельности учащихся на уроках физики».  

2. Утвердить программа семинара (Приложение 1). 

3. Ответственность за проведение семинара возложить на Э.Ф.Ахмадиеву, методиста УО. 

4. Директору МБОУ «СОШ №10» (Хайбрахманова С.С.) создать необходимые условия для 

проведения семинара. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку учителей физики. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Г.К.Урманову, заместителя 

начальника управления образования по учебно-методической работе. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район»                              В.С.Санатуллин 

 
 

Исполнитель Э.Ф.Ахмадиева 

5-09-97 

  



Приложение 1 

ПРОГРАММА  

практико-ориентированного семинара для учителей физики  

«Организация познавательной деятельности учащихся на уроках физики» 

 

Время Тема 
Место 

проведения 
Ответственный 

10.00-

10.30 

Регистрация участников 

заседания ММО учителей 

физики 

фойе Усманова Э.С., ЗДУР 

10.30-

10.45 

Открытие заседания ММО 

учителей физики  
Актовый зал 

Ахмадиева Э.Ф., методист МКУ 

«Управление образования» ИК МО 

ЛМР  

10.45-

11.20 

Фрагмент урока физики в 7 

классе на тему «Явление 

тяготения. Сила тяжести» 

I группа 

Кабинет №23 

Халиков Л.З., учитель физики  I 

квалификационной категории МБОУ 

«СОШ № 10»  

II группа 

Кабинет №21 

Габидуллина Э.Р., учитель физики  I 

квалификационной категории МБОУ 

«СОШ № 10» 

11.20-

11.45 

Самоанализ, обсуждение 

урока 

I группа 

Кабинет №23 

 

Халиков Л.З., учитель физики  I 

квалификационной категории МБОУ 

«СОШ № 10»  

II группа 

Кабинет №21 

Габидуллина Э.Р., учитель физики  

I квалификационной категории МБОУ 

«СОШ № 10» 

11.45-

12.15 
Обед  Столовая школы Усманова Э.С., ЗДУР 

12.20-

12.40 

Мастер-класс 

«Использование 

возможностей Web – 

сервисов в работе учителя» 

Кабинет №21 

Рахманина Н.А.., учитель физики I 

квалификационной категории  МБОУ 

«СОШ №6» 

12.40-

13.00 

Мастер-класс «Законы 

физики в повседневной 

жизни» 

Кабинет №21 

Галиуллина Ф.Х., учитель  физики 

высшей квалификационной категории 

МБОУ «Гимназия №11» 

13.00-

13.20 

Самостоятельная 

познавательная деятельность 

учащихся – основа 

формирования предметных 

компетенций у учащихся. 

Кабинет №21 

Ахмадиева Э.Ф., методист МКУ 

«Управление образования» ИК МО 

ЛМР 

13.20-

13.30 

Подведение итогов. 

Закрытие семинара  
Кабинет №21 

Ахмадиева Э.Ф., методист МКУ 

«Управление образования» ИК МО 

ЛМР  

 


